校政发人〔2018〕7号
湖北文理学院关于印发

《公共服务项目管理暂行办法》的通知
各单位、各部门：
《湖北文理学院公共服务项目管理暂行办法》已经2018年4月18日校长办公会研究通过，现予印发，请认真贯彻执行。
2018年5月2日
— 1 —
湖北文理学院公共服务项目管理暂行办法

第一章  总则

第一条  为进一步规范学校公共服务项目管理，根据上级有关文件精神，结合学校实际，特制定本办法。
第二条  公共服务项目是指学校在职在编正式教职工在正常履行岗位职责之外承担的由学校统一组织安排的公共管理和服务项目。
第三条  公共服务项目管理坚持从严、从紧、规范、公开的原则。其中发放给学校在职在编正式教职工的费用纳入绩效工资总量管理，从教职工工资体系中统一发放；发放给离退休教职工和校外人员的费用纳入劳务费管理，发放标准参照国家或学校相关规定执行。
第二章  公共服务项目和标准

第四条  公共服务项目和标准：

（一）各种非教学计划课程考试劳务费
1、命题费（含保密费）按套题计发，每套题500元；按天计发，每人每天150元。
2、考务工作人员劳务费100元/场，最高200元/天。

3、监考、巡视费100元/场，最高200元/天。

4、阅卷费3元/份。
（二）评审、评标、论证劳务费
项目评审、论证、评标，校内专家每人200元/场；校外专家根
— 2 —
据项目性质和专家层次在400/场-1000/场区间内确定。
原则每场为半天或2小时以上，少于1小时的减半。

（三）讲座、指导、课酬劳务费

1、讲座。校外副高级技术职称专业人员、县处级专家、博士、副教授及以下人员劳务费，每人每半天500-1000元；正高级技术职称专业人员、厅局级专家、教授劳务费，每人每半天1000-2000元；院士、全国知名专家、省部级专家劳务费每人每半天2000-3000元。校内专家每人500元/场。

2、指导。专利指导100元/件；学生指导60元/学时。
3、课酬。本科生及其他课酬，60元/学时；研究生及留学生课酬，100元/学时。
SYB创业培训、国培计划、大学英语四六级考试、全国计算机等级考试等专项项目按上级有关规定执行或参照上述标准执行。经费渠道按有关规定办理。
（四）大型活动、值班等劳务费

1、大型活动
（1）大学生体质健康测试每生3元；

（2）校级运动竞赛每人180元/天；
（3）校级运动队教练训练费每人4000元/学期；

（4）大学生心理健康普查每生0.5元。
2、学校应急值班每人50元/天。
3、保卫处夜班补助按每人10元/天。

4、驾驶员工作绩效0.1元/公里。
— 3 —
5、审稿费150元/篇，学生论文减半。

第五条  完成以下工作任务不发放劳务费：

（一）教职工在正常工作时间参加学校安排的工作会议、学术活动、大型活动等，原则上不发放劳务费；

（二）凡属各单位职责范围内且在正常工作时间开展的工作，该单位参与人员不发放劳务费；

（三）凡属教职工岗位职责范围内应该参与的工作，不发放劳务费；
（四）实行轮班制的人员，休息日（休息时间）轮班的，不发放劳务费。
第三章  发放程序

第六条  每年年初，项目组织或承担单位按照一事一报的原则，在项目实施前，向学校相关职能部门申报项目预算，经主管部门审核同意后报人事处审批；特殊公共服务项目由相关职能部门申报，经人事处组织论证后报学校审批。
第七条  项目结束后，项目组织或承担单位根据项目实施情况，在经批准的项目经费预算内编制人员经费支出明细，经主管部门核准、人事处审批后，由计财处随工资发放。按学校规定的经费报销程序审批、执行。
第四章  监督管理

第八条  学校纪委、监察、审计、人事、财务等部门对公共服务项目发放情况进行不定期检查和监督。对有弄虚作假、虚报冒领行为的单位和个人，一经查实，按有关规定追究相关人员的责任；— 4 —
对不按本办法规定发放的，一律予以追缴，并按有关规定对相关责任人作违纪违规处理。

第五章  附则

第九条  本办法未列入的其他公共服务项目和标准，参照本办法有关标准执行。

第十条  本办法自2018年1月1日起施行，学校此前所发布文件中的相关规定与本办法不一致的，以本办法为准。

第十一条  本办法由人事处负责解释。
— 5 —
─────────────────────────────
湖北文理学院办公室                  2018年5月2日印发

─────────────────────────────

                                                    共印50份

— 6 —